

Váš dopis zn./ze dne:

-/23.12.2018

Č. j.:

**MHMP 39760/2019**

Sp. zn.:

**S-MHMP 2127549/2018**

Vyřizuje/tel.:

**Ing. Jan Šebek**


**236 002 063**

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

**08.01.2019**

**Poskytnutí informace - problémy s holubí populací, odchyt a hubení holubů**

Vážená paní 

dne 23. 12. 2018 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), a to:

„(...) žádám o poskytnutí následujících informací:

1. *Jakým způsobem řeší MHMP problémy s holubí populací v součinnosti s radnicemi jednotlivých MČ?*
2. *V případě, že dochází k sezónnímu odchytu, popište prosím stručně jeho průběh.*
3. *Dochází ze strany MHMP k organizovanému hubení holubů? Pokud ano, pak jakým způsobem?*

(...)“ (dále jen „žádost“).

K Vaší žádosti Vám poskytujeme tyto informace:

Magistrát neřeší problémy s holubí populací v součinnosti s městskými částmi hl. m. Prahy (dále jen „MČ“), jelikož tuto kompetenci mají samy MČ. Pro podrobnější informace k bodům 1 a 2 žádosti se, prosím, neváhejte obrátit přímo na úřady MČ.

K bodu 3 žádosti uvádíme, že Magistrát u vybraných objektů ve vlastnictví hlavního města Prahy provádí preventivní opatření k výskytu holubů např. osazením hroty, sítěmi atp. K organizovanému hubení holubů ze strany Magistrátu nedochází.

S pozdravem

**JUDr. Richard Mařík**, v z.

**Ing. Zdena Javornická**

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy  
podepsáno elektronicky